



KØBENHAVNS KOMMUNE

Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen
Kontor for Inklusion og Mangfoldighed

NOTAT

Bilag 1: Status på monitorerede integrationsprojekter 3. kvartal 2012

26-09-2012

Projekter med bevilling fra SOF, TMF og BIF monitoreres af BIF, og projekter med bevilling fra KFF monitoreres af KFF.

Sagsnr.
2012-141762

General kommentar til feltet ”Bevillingen skal dække”:

Dokumentnr.
2012-763591

De udgifter, der nævnes under dette felt, afspejler de ansøgte udgifter i budgettet (fra ansøgningen). Da det ansøgte beløb ikke nødvendigvis er det samme som det bevilgede, kan de givne poster være justeret en smule.


Sagsbehandler
Gry Espe Dalsgaard

**Kontor for Inklusion og
Mangfoldighed**


Bernstorffsgade 17, st.
1592 København V

Telefon
3317 3337

E-mail
Z19W@bif.kk.dk

1. Titel: Forankring af nye og eksisterende Bydelsmødreforeninger	
Formål:	Bydelsmødre er et projekt, hvor ressourcestærke kvinder med anden etnisk baggrund end dansk hjælper og støtter andre kvinder med anden etnisk baggrund end dansk, der af forskellige årsager er mere socialt isolerede. Formålet med projektet er, at der udarbejdes et koncept for uddannelse og forankring af Bydelsmødre indsatsen i København, samt at der etableres én eller flere frivillige foreninger af Bydelsmødre i byen. Ved at etablere en frivillig model kan flere melde sig som Bydelsmødre, mens der før var grænser for hvor mange, der kunne lønnes.
Målgruppe:	Etniske minoritetskvinder og deres familier.
Bydel:	Hele København
Ansøger:	Fonden for socialt ansvar
Bevillingsgivende pulje/forvaltning:	Den tværgående inklusions- og mangfoldighedspulje/BIF
Puljebevilling:	550.000 kr.
Egenfinansiering:	Samlet budget: 1.664.166 kr. Tilskud fra By og Boligministeriet: 1.114.166 kr.
Bevillingen skal dække:	Løn/personaleomkostninger: 315.000 kr., Aktiviteter og materialer: 143.000 kr., Kommunikation: 50.000 kr., Lokaleomkostninger: 42.000 kr.
Projektperiode:	Startdato: 01-01-2012. Slutdato: 31-12-2012
Fremdrift:	<p>Projektet har god fremdrift i henhold til milepælsplanen.</p> <p>Der er rekrutteret 9 Bydelsmødre på Indre Nørrebro og 18 Bydelsmødre på Amager. De 9 på Indre Nørrebro er uddannet. De 18 på Amager er under uddannelse. Der har således været 2 hold Bydelsmødre under uddannelse i dette kvartal. Det ene er færdiguddannet og har stiftet forening, og det andet er fortsat under uddannelse.</p> <p>Der er herudover blevet færdigudviklet en foreningspakke med information om, hvordan en forening stiftes. Denne er blevet præsenteret for alle Bydelsmødre-grupper i København og er blevet velmodtaget.</p> <p>Dette lever op til de angivne succeskriterier, og projektet vurderes at have god fremdrift.</p>
Vurdering:	<p>Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn </p>


2. Titel: Særlig indsats på Kulbanevej
<p>Formål: I forbindelse med anlæggelse af ny jernbaneforbindelse gennem København er der blevet iværksat en særlig indsats for børn og unge ved Kulbanevej i Valby, idet de lokale boldbaner mv. omdannes til byggeområde. Indsatsen omfatter ansættelse af en aktivitetsmedarbejder og en aktivitetspulje mhp. at styrke børn og unges tilknytning til kommunale og frivillige klub- og fritidstilbud, styrke det lokale foreningsliv og styrke det tværgående samarbejde om børn og unges deltagelse i foreningslivet</p>
<p>Målgruppe: Målgruppen er børn og unge i alderen 7-17 år, herunder i særlig grad børn og unge, der ikke er tilknyttet det eksisterende klub- og foreningsliv. En stor del af målgruppen har en anden etnisk baggrund end dansk.</p>
<p>Bydel: Valby</p>
<p>Ansøger: BUF</p>
<p>Bevillinggivende pulje/forvaltning: Den tværgående inklusions- og mangfoldighedspulje/BIF</p>
<p>Puljebevilling: 600.000 kr. (fordelt på 3 år, 200.000 kr. i hhv. 2012, 2013 og 2014) Egenfinansiering: 1.500.000 kr. fra BUU</p>
<p>Bevillingen skal dække: Aktivitetsmedarbejder</p>
<p>Projektperiode: Startdato: 01-01-2012. Slutdato: 31-12-2014</p>
<p>Fremdrift: Projektet har god fremdrift i henhold til milepælsplanen. Der arbejdes på at arrangere aktiviteter for de lokale børn og unge, for derigennem at skabe tilknytning til det lokale foreningsliv. På aktivitetsniveau var et succeskriterium, at få etableret et ”Natsportshold”, der kører hver anden fredag. Holdet kører, og op mod 30 unge deltager. Et andet aktivitetsmål var, at de unge i området introduceredes for rapen som udtryksform. Og at de blev gjort opmærksomme på, at der i lokalområdet findes tilbud indenfor denne genre. Der er blevet afholdt 2 workshops med hver 15 deltagere. Endelig har projektet i samarbejde med DGI afholdt Panna-turneringen med fokus på sund fritid. I hele uge 33 deltog omkring 100 unge. Dette lever op til de angivne succeskriterier, og projektet vurderes at have god fremdrift.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn. </p>


3. Titel: Idrætten ind på Rådmandsgade skole
<p>Formål: Det overordnede formål med dette projekt er at fremme sunde motionsvaner for eleverne på Rådmandsgades Skole. Dette bliver gjort ved at skabe idræts- og motionsmuligheder direkte i forlængelse af skoletiden for skolens elever. Aktiviteterne bliver udført af skolens personale. Målet er at skabe kontinuerlige aktiviteter på et højt fagligt niveau. Tiltaget vil derudover være et springbræt til foreningslivet, idet erfaringerne viser, at det styrker børnenes lyst og evne til at deltage i foreningslivet at blive introduceret til forskellige idrætsaktiviteter. Projektet har fastsat to mål om deltagelse i turneringer: Skolen skal blive Københavns mestre i volleyball samt deltage i Ekstra Bladets fodboldturnering.</p>
Målgruppe: Elever i skole- og fritidstilbud på Rådmandsgade skole.
Bydel: Nørrebro
Ansøger: BUF
Bevillinggivende pulje/forvaltning: Den tværgående inklusions- og mangfoldighedspulje/BIF
Puljebevilling: 575.770 kr. (fordelt på 3 år, hhv. 2007, 2008 og 2009. Har fået forlængelse uden yderligere bevilling til udgangen af 2013)
Egenfinansiering: 186.590 kr. fra BUU
Bevillingen skal dække: Instruktør og faciliteter til afholdelse af træningshold på skolen
Projektperiode: Startdato: 01-09-2006. Slutdato: 31-12-2013
<p>Fremdrift: Projektet har god fremdrift. Der fokuseres på volleyball-træning for pigerne og på, at de på sigt skal fungere som rollemodeller for pigerne på de mindre klassetrin. I samarbejde med den lokale volleyball-klub arrangeres træning 3 gang ugentligt. Herudover afholdes der løbetræning 1 gang ugentligt. Projektet har endvidere igangsat et projekt for skolens 4. klasser, hvilket lever op til aktivitetsmålet om igangsættelse aktiviteter for de mindre klassetrin. Dette lever op til de angivne succeskriterier, og projektet vurderes at have god fremdrift.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn.</p> <div style="text-align: right; margin-right: 50px;">  </div>


4. Titel: Minipartnerskaber	
Formål:	Projektets formål er at etablere en mere helhedsorienteret indsats mellem folkeoplysende foreninger, frivillige ForeningsGuider og etniske minoritetsbørn og unge. Indsatsen skal give foreningerne nye værktøjer og arbejdsgange, så de styrkes i at modtage og fastholde børn og unge med minoritetsbaggrund. På denne måde skaber indsatsen ikke blot mulighed for, at etniske minoritetsbørn og unge kan starte i idræts- og kulturelle foreninger på lige fod med etnisk danske børn. Den skaber ligeledes mulighed for, at foreninger kan rekruttere og ikke mindst fastholde børn og unge med anden etnisk baggrund end dansk i samme omfang, som de fastholder etnisk danske børn og unge.
Målgruppe:	1) Folkeoplysende foreninger, som ønsker at gøre en ekstra indsats for at introducere og fastholde etniske minoritetsbørn og unge i deres forening. 2) Etniske minoritetsbørn og unge, med særligt fokus på piger mellem 6 og 16 år i socialt belastede boligområder, som ikke er aktive i en forening. 3) De frivillige Foreningsguider. 4) Frivillige i foreningerne.
Bydel:	Hele København
Ansøger:	Integration og Fritid/KFF
Bevillingsgivende pulje/forvaltning:	Den tværgående inklusions- og mangfoldighedspulje/BIF
Puljefinansiering:	350.000 kr. Dækker hele projektperioden.
Egenfinansiering:	KFU: 250.000 kr., 1.080.000 kr. fra Integrationsministeriet.
Bevillingen skal dække:	Ansættelse af foreningsguidekoordinator: 100.000 kr., aktivitetsmidler: 170.000 kr., ekstern bistand (bl.a. oplægsholdere): 70.000 kr., PR materiale: 10.000 kr.
Projektperiode:	Startdato: 01-08-2010. Slutdato: 01-08-2013
Fremdrift:	<p>Projektet har god fremdrift i henhold til milepælsplanen. Der er stor interesse fra foreningernes side om at være med. Der kører tætte proceskonsulentforløb i 5 foreninger, hvilket lever op til succeskriteriet. Herudover arbejder projektet på at etablere samarbejder med relevante aktører og fastholde deres allerede eksisterende samarbejdspartnere. Projektet har i alt 8 samarbejdspartnere, 1 ny i dette kvartal, hvilket ligeledes lever op til de angivne succeskriterier.</p> <p>På resultatniveau koncentrerer målene på rekruttering af hhv. børn til foreningerne og frivillige i foreningerne. Og de fastsatte succeskriterier er opnået. Der er rekrutteret i alt 580 børn mod et succeskriterium på 350, og der er rekrutteret 99 frivillige mod et succeskriterium på 24.</p>
Vurdering:	<p>Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn.</p> 


5. Titel: Inddragelse af lokalområdet i Folkets Hus
<p>Formål: Projektets overordnede mål er at skabe et inkluderende og multietnisk rum, hvor mennesker fra Nørrebro kan mødes om fælles projekter. Herigennem er hensigten at styrke lokalbefolkningens oplevelse af og fokus på fællesskab og ligheder i stedet for forskelle og grupperinger.</p> <p>Projektets ambition er at gøre Folkets Hus til et socialt og kulturelt knudepunkt, der kan gøre det muligt for mennesker i lokalområdet at organisere sig på tværs af etniske og kulturelle tilhørsforhold. Huset skal blive et sted som personer og grupper i lokalområdet kan gøre til en fælles ramme for deres aktiviteter.</p>
Målgruppe: Lokalområdets beboer uagtet alder, køn, etnicitet og social baggrund.
Bydel: Nørrebro
Ansøger: KFF
Bevillinggivende pulje/forvaltning: Den tværgående inklusions- og mangfoldighedspulje/BIF
Puljebevilling: 192.000 kr. Dækker hele projektperioden. Egenfinansiering: 128.000 kr. fra KFU
Bevillingen skal dække: Ansættelse af koordinator
Projektperiode: Startdato: 01-11-2011. Slutdato: 30-10-2012
<p>Fremdrift: Projektet har haft god fremdrift i henhold til milepælsplanen i dette kvartal. Der har været lidt udfordringer pga. renovation i huset. Projektet havde planlagt at afholde en sommerfestival, hvilket ikke var muligt pga. renovation. Der blev i stedet afholdt et arrangement 13.-14. oktober, som var en stor succes. Her deltog omkring 300 mennesker henover weekenden, hvoraf mange var børnefamilier fra lokalområdet. Herudover har projektet deltaget i netværksmøder mhp. etablering af kontinuerlige netværks- og samarbejdsrelationer med repræsentanter fra institutioner og projekter i nærområdet. Ligeledes er der en ”vidensbank” under produktion, der skal kunne fungere som en inspirationskilde for gamle og nye aktivister i folkets hus, samt folk der laver frivilligt lokalt arbejde Projektet afsluttes 30. oktober 2012.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn.</p> <div style="text-align: right;"></div>


6. Titel: Københavns Kommunes Værtsprogram
<p>Formål: Projekt "Københavns Kommunes Værtsprogram" har til formål, gennem mødet mellem nyankomne udlændinge og danske værter, at øge forståelsen, kendskabet og tolerancen blandt Københavns borgere. Værtsprogrammet vil tilbyde nyankomne udlændinge at få tilknyttet en vært, der vil øge den nyankomnes tilknytning til København.</p> <p>Projektet har 5 hovedformål: 1: at hjælpe nye københavnere med at orientere sig i byen og dens servicetilbud og at lære det danske samfund at kende, herunder få en introduktion til de rettigheder og pligter, som det indebærer at være borger i København. 2: at københavnske borgere mødes på tværs, så relationerne mellem de forskellige grupper af københavnere styrkes i dagligdagen. 3: at gøre det muligt for nyankomne at øve det danske sprog, og dermed lære det danske sprog hurtigere. 4: at fremme adgangen til arbejdsmarked og uddannelse via netværksdannelse. 5: at gøre det lettere for arbejdstagere og deres familier at bosætte sig i København.</p>
Målgruppe: Nyankomne flygtninge og indvandrere
Bydel: Hele København
Ansøger: Jobcenter Musvågevej – Team Integration og Sprog (I&S)
Bevillinggivende pulje/forvaltning: Den tværgående inklusions- og mangfoldighedspulje/BIF
<p>Puljebevilling: 1.400.000 kr. Fordelt på 2 år -700.000 kr. i 2011 og 700.000 kr. i 2012</p> <p>Egenfinansiering: 100.000 kr.</p>
<p>Bevillingen skal dække: Projektmedarbejdere på Musvågevej 2011 og 2012: 1.000.000 kr., Dansk Flygtningehjælp: 200.000 kr., Foreningen Nydansker: 200.000 kr.</p>
Projektperiode: Startdato: 02-07-2011. Slutdato: 31-12-2012
<p>Fremdrift: Projektet har god fremdrift i henhold til milepælsplanen. Der er registreret 85 succesfulde match mod et succeskriterium på 75.</p> <p>Herudover har projektet lavet en undersøgelse af de nyankomne i programmets oplevelse af om deres deltagelse i Værtsprogrammet har bidraget til øget inklusion. Indtil videre har 53% af de adspurgte besvaret spørgeskemaet, hvilket vil sige 46 deltagere. Projektet havde håbet på flere besvarelser på nuværende tidspunkt, men afventer flere besvarelser. Projektet vurderes at have god fremdrift.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn. </p>

7. Titel: Place de Bleu - Inklusion af marginaliserede indvandrerkvinder til det danske samfund
<p>Formål: Foreningen Qaravane ønsker med projektet, Place de Bleu at etablere rammerne for et socialt frirum baseret på frivillighed, hvor marginaliserede indvandrerkvinder får mulighed for bare at være, med omdrejningspunkt i syning, håndarbejde og hygge. Formålet er at fremme kvindernes arbejdsmarkedsparathed ved langsomt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • at give kvinderne en følelse af at høre til, • at bidrage til at bryde kvindernes isolering • at afmystificere det at være på en arbejdsplads, • at forbedre deres danske sprogkunderskaber • at øge deres kendskab til det danske samfund
Målgruppe: Målgruppen er minoritetskvinder med meget begrænset eller ingen arbejdsmarkedserfaring.
Bydel: Nørrebro og Bispebjerg
Ansøger: Foreningen Qaravane
Bevillinggivende pulje/forvaltning: Den tværgående inklusions- og mangfoldighedspulje/BIF
Puljebestilling: 359.500 kr. dækker hele projektperioden. Egenfinansiering: Ingen
Bevillingen skal dække: daglig leder, håndarbejdsinstruktør, husleje samt mindre beløb til materialer og aktiviteter.
Projektperiode: Startdato: 01-07-2012. Slutdato: 31-12-2012
<p>Fremdrift: Projektet har relativ god fremdrift i henhold til milepælsplanen. Der ansat en ny medarbejder pr. 1. august, der skal bistå projektet. På resultatniveau lever projektet ikke helt op til de fastsatte succeskriterier. Der er rekrutteret 3 kvinder mod et succeskriterium på 5. På aktivitetsniveau lever projektet op til de angivne succeskriterier. Projektet har haft kontakt med 3 NGO'er mhp. rekruttering af indvandrekvinder, og der er gang i planlægning af hhv. en workshop med titlen "Mit hjem – før og nu" samt en tur til museum. Der fokuseres på indsats, der fremmer rekruttering af kvinder, og derfor vurderes projektet at være i grønt på trods af rekrutteringsvanskelighederne.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn</p> <div style="text-align: right;"></div>

8. Titel: Fremad Amager
<p>Formål:</p> <p>Fremad Amager ønsker at rekruttere og fastholde børne- og ungedømlemmer via opsøgende arbejde og etablering af et eftermiddagstilbud i form af en pavillon med aktiviteter som gadesport, nye fodboldbeslægtede spil, foreningsfitness og flere indendørsaktiviteter. Pavillonen bemannes af to deltidsansatte, som skal forestå aktiviteterne og indslusning af medlemmer fra pavillonen til klubbens etablerede hold. Derudover består projektet af nye forældre/barn aktiviteter, mentorordning, forældrefitness samt udformning af en ny procedure for modtagelse af forældre og børn.</p>
<p>Målgruppe: Minoritetsbørn i alderen 5-15 samt forældre foreningsløse og idrætssvage børn og unge.</p>
<p>Bydel: Amager Øst og Amager Vest</p>
<p>Projektholder: Boldklubben Fremad Amager</p>
<p>Bevillingsgivende pulje/forvaltning: Udviklingspuljen og Brobygningspuljen/KFF</p>
<p>Puljebevilling: Brobygningspuljen: 290.000 kr. Udviklingspuljen: 227.000 kr. Dækker hele projektperioden</p> <p>Egenfinansiering: 160.000 kr.</p>
<p>Bevillingen skal dække: Ikke anført på ansøgningen.</p>
<p>Projektperiode: Startdato 01-08-2010. Slutdato 01-11-2012</p>
<p>Fremdrift:</p> <p>Projektet er tæt ved at være slut og vurderes at være i fremdrift i den sidste fase. Pavillonen har vist sig at være et godt samlingspunkt under afholdelsen af en fodboldskole i foreningen. På fodboldskolen deltog 160 børn, hvilket er en del over målet på 50. Pavillonen blev brugt som base, hvor trænerne kunne komme med råd til hinanden, spise morgenmad/frokost, opbevare materiale og give et pusterum til børnene. Det er dog stadig en udfordring for Fremad Amager at finde en mere vedvarende finansiering til Pavillonen efter projektperiodens udløb. Derfor vil klubben udvikle en struktur, hvor der i langt højere grad lægges op til, at frivillige og forældre varetager det arbejde, som det kræver at bruge Pavillonen som supplement til de daglige fodboldaktiviteter.</p>
<p>Vurdering:</p> <p>Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn. </p>

9. Titel: Nanok Copenhagen Global Village
<p>Formål: CSR Nanok ønsker at styrke deres ungdomsafdeling gennem rekruttering af 50 nye medlemmer, heraf 25 med etnisk minoritetsbaggrund, samt at fastholde 40 nuværende medlemmer, heraf syv med etnisk minoritetsbaggrund. Medlemmerne skal rekrutteres til foreningens rugbyhold, som suppleres med andre idrætsgrene og bevægelseslege samt styrketræning for unge over 15 år. Derudover afholder foreningen bl.a. en årlig rugbykoloni i skolernes sommerferie.</p> <p>Til projektet ansættes en opsøgende medarbejder, hvis indsats rettes mod skoler (skolerugbystævne) samt fritidsinstitutioner og FerieCamps. Yderligere samarbejdes med Foreningsguiderne på Amager. Dette samarbejde skal inspirere til og styrke modtagelsen af nye børn og deres forældre. Forældre er en stor del af klubbens hverdag, og de forventes inddraget via forældremøder og andre arrangementer til at sikre opbakning af børnenes deltagelse samt til praktiske opgaver i foreningen.</p>
Målgruppe: Børn og unge med anden etnisk baggrund end dansk.
Bydel: Hele København
Ansøger: CSR/Nanok Rugbyklub
Bevillingsgivende pulje/forvaltning: Brobygningspuljen og udviklingspuljen/KFF
Puljebevilling: Brobygningspuljen: 133.000 kr. Udviklingspuljen: 118.000 kr. Dækker hele projektperioden
Egenfinansiering: 50.000 kr.
Bevilling skal dække: Løn til projektleder og udgifter til udstyr.
Projektperiode: Startdato: 30-07-2011. Slutdato: 01-09-2013
<p>Fremdrift: CSR/Nanok har i det forgangne kvartal haft fokus på to aktiviteter: start af lektiecafe og rekruttering af medlemmer. Lektiecafeen er etableret og kører hver torsdag. Der kommer 10-20 børn inden træning og laver lektier. En af de frivillige er en fysioterapeut som kan tale med børnene om sport, træning, kroppen mv. og derigennem lave koblingen mellem lektier og deres sport.</p> <p>Derudover er klubbens ungdomsafdeling generelt i en positiv udvikling for tiden. Der kommer 2-3 nye medlemmer hver uge, og fire af førsteholdets spillere hjælper nu jævnlige med træningen af de yngre hold. Det bibringer en god gejst og energi til træningen, som er med til at fastholde medlemmerne.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn. </p>


10. Titel: Futbol de Calle
<p>Formål: I løbet af dette projekt opretter de Calle gadefodboldforløb med inddragelse af lokale rollemodeller og aktører i lokalområderne Sydhavnen, Folehaven i Valby samt Gyldenrisparken på Amager. Hvert forløb består af 7-9 stævner i lokalområdet.</p> <p>Som en del af den praktiske afvikling af stævnerne samt ved deltagelse i en ungdomstræner-uddannelse under DGI, uddannes unge brobyggere, der efter stævnerne skal skabe relationer til og fungere som bindeled mellem de foreningsløse drenge og etablerede fodboldklubber i bydelene.</p> <p>De Calle sikrer endvidere samarbejde med lokale fodboldklubber, som skal modtage de børn, som rollemodellerne følger. Hvor det er relevant, indgår brobyggerne som trænere i klubberne</p>
<p>Målgruppe: 1) Børn og unge med anden etnisk baggrund end dansk, 2) lokale voksne aktører og positive rollemodeller.</p>
<p>Bydel: Nørrebro, Amager Vest, Valby</p>
<p>Ansøger: de Calle</p>
<p>Bevillingsgivende pulje/forvaltning: Brobygningpuljen/KFF</p>
<p>Puljebevilling: 170.000 kr. Dækker hele projektperioden.</p>
<p>Egenfinansiering: Ingen</p>
<p>Bevillingen skal dække: Primært løn til projektansat.</p>
<p>Projektperiode: Startdato: 01-08-2011. Slutdato: 31-12-2012</p>
<p>Fremdrift: Der er god fremdrift i projektet, som stadig indgår som en del af et større DBU projekt. Synergien mellem de Calles tilgang til de unge og DBUs tilknytning til de etablerede fodboldklubber har skabt gode resultater. Der er således indgået aftaler om at modtage både unge og rollemodeller i streetafdelinger i seks klubber mod forventet fem. I områder, hvor der ikke er klubber (eller ikke indgået aftaler) er indsatsen forankret og lokale aktører viderefører stævner. Der er uddannet seks rollemodeller mod forventet fem.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn.</p> <div style="text-align: right;"></div>

11. Titel: Minority Report 2	
Formål: Med dette projekt ønsker foreningen at tilbyde kreativ dans i Dansestudiet for børn og unge i alderen 6-17 år samt at opstarte et medieværksted for unge over 12 år. Dansestudiet underviser i forskellige former for dans og vil bl.a. samarbejde med foreningen Art-n-Me lave workshops med fokus på forskellige kunstneriske udtryk. Medieværkstedet tilbyder både teoretisk og praktisk undervisning i fx oprettelse og brug af blogs, videoer, podcasts mv. Målet er at rekruttere nye medlemmer under 25 år, med fokus på børn og unge med etnisk minoritetsbaggrund, samt at fastholde eksisterende medlemmer, igen med særligt fokus på børn og unge med etnisk minoritetsbaggrund. Herudover arbejder projektet på at rekruttere flere frivillige, heriblandt forældre til bestyrelsesarbejdet.	
Målgruppe: Børn og unge i alderen 6-25 år.	
Bydel: Hele København	
Ansøger: Joy of Creation	
Bevillinggivende pulje/forvaltning: Brobygningpuljen/KFF	
Puljebestilling: 125.000 kr. dækker hele projektperioden.	
Egenfinansiering: 43.000 kr.	
Bevillingen skal dække: Løn til projektleder og træner og udstyr. Desuden mindre udgifter til administration, PR og revision.	
Projektperiode: Startdato: 20-05-2011. Slutdato: 22-12-2012	
Fremdrift: Projektet er i fremdrift, idet Joy of Creation har fået flere nye medlemmer, så medlemstallet nu ligger på de 50, som var målet for projektet. I 3. Kvartal har foreningen igen deltaget aktivt til forskellige arrangementer i København, blandt andet Smag Verden og Kulturhavn. Arrangementerne har fungeret dels som rekrutteringsmetode, dels som led i fastholdelsen af de eksisterende medlemmer, som har haft et mål at arbejde frem mod. Projektet har desuden betydet, at foreningen er i gang med at lave en større organisationsudvikling, som skal gøre det lettere at have forskellige typer aktiviteter.	
Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn.	

12. Titel: New Move it
<p>Formål: Foreningen ønsker at tilbyde et større koncept for målgruppen. Aktiviteterne omfatter fodbold på egne hold, leg og motion igangsat af en aktivitetsmedarbejder i klubben, kostvejledning til hele familien samt introduktion til idrætsaktiviteter i andre foreninger. Besøg i andre foreninger foregår på cykler for at understrege vigtigheden af motion. Forældrene skal deltage i børnenes kostprogram og generelt støtte op om deres børn. Desuden ansættes der en ressourceperson, som kan støtte børnene og hente dem til træning, evt. ved egen dør, hvis det kniber med motivationen.</p> <p>Målet med projektet er rekruttering af flere nye medlemmer med overvægtsproblemer, med fokus på børn og unge med etnisk minoritetsbaggrund og fastholdelse af de nuværende medlemmer. Herudover er det ligeledes et mål med projektet at engagere flere trænere med etnisk minoritetsbaggrund.</p>
Målgruppe: Børn og unge 7-14, der ikke deltager i organiseret idræt.
Bydel: Amager Øst (børn kan i princippet komme fra hele København)
Ansøger: Forening: Boldklubben 1908
Bevillingsgivende pulje/forvaltning: Brobygningspuljen og Udviklingspuljen/KFF
Puljebevilling: Brobygningspuljen: 100.000 kr. Udviklingspuljen 257.800 kr. Dækker hele projektperioden. Egenfinansiering: 100.000 kr.
Bevillingen skal dække: Løn til projektleder samt drift
Projektperiode: Startdato: 01-03-2011. Slutdato: 31-12-2012
<p>Fremdrift: Projektet er i fremdrift, idet B1908 har haft succes med at få børn og unge til at starte til idræt, både i klubben selv og i andre klubber. Omkring 195 børn har deltaget i aktiviteterne på mange forskellige idrætsgrene og andre aktiviteter. Mindst 75 af dem er aktivt begyndt til sport. Begge tal er noget over målsætningen. Især opstarten af efterårssæsonen i fodbold har fået mange i gang, lige som sæsonopstart hos enkelte andre idrætsgrene har haft en positiv effekt. Desuden har over 50 familier deltaget i fællesarrangementer vedr. sundhed og motion, hvilket især skyldes, at fokus for møderne er blevet bredere og mere sociale.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn. </p>

13. Titel: FK Prespa Ungdomsfodbold	
Formål: PrespaDK ønsker at genoplive deres ungdomsfodboldafdeling. Foreningen vil tilbyde træning 1-2 gange ugentligt for målgruppen herunder for piger, som der oprettes et særskilt hold for. Holdene skal tilmeldes KBUs turnering, således, at de kan spille kampe. Forældrene skal støtte op om børnene i foreningen, primært ved at deltage i foreningens sociale arrangementer. Yderligere skal der etableres netværk med andre klubber for at lære af deres erfaringer med ungdomsarbejde. Målet er rekruttering af nye medlemmer, med fokus på børn med etnisk minoritetsbaggrund og fastholdelse af nuværende medlemmer, heraf. Det er desuden et mål at få engageret flere frivillige til at arbejde med rammerne for ungdomsafdelingen.	
Målgruppe: Børn, som starter i børnehaveklasse, heriblandt børn med anden etnisk baggrund end dansk.	
Bydel: Østerbro	
Ansøger: PrespaDK	
Bevillingsgivende pulje/forvaltning: Brobygningpuljen/KFF	
Puljebevilling: 100.000 kr. Dækker hele projektperioden Egenfinansiering: 5.000 kr.	
Bevillingen skal dække: Lønninger samt aktivitetsudstyr. Herudover mindre beløb til administration, PR og revision.	
Projektperiode: Startdato: 01-08-2011. Slutdato: 31-12-2012	
Fremdrift: Projektet er fortsat i god fremdrift. Udover at Prespa fortsat har fokus på træningen og forankring af forældresamarbejdet, har foreningen i dette kvartal også indledt en dialog med Lundehusskolen om et samarbejde, der kan skabe yderligere aktiviteter og medlemstilgang for foreningen og samtidig give adgang til nye udendørs faciliteter. Foreningen har rekrutteret en ny centralt placeret frivillig til denne indsats. Prespa har ydermere rekrutteret til pigeholdet, som forventes færdigetableret i det kommende kvartal.	
Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn.	

14. Titel: TDK Fitness
<p>Formål:</p> <p>Nørrebro Taekwondo Klub vil etablere et fitnesscenter i deres klub, hvor især klubbens medlemmer og lokalområdets beboere har mulighed for at dyrke fitness flere gange om ugen. Midlerne bevilges hovedsageligt til indkøb af fitnessudstyr. Når fitnesslokalet er sat i stand, opstartes der forskellige hold for specifikke målgrupper med tilknyttede instruktører. Fx elitehold, hold kun for piger og kvinder, forældrehold, hold for motionsuvante og ældre – primært med fokus på etniske minoriteter, idet klubben har et stort netværk blandt den etniske minoritetsbefolkning på Ydre Nørrebro.</p> <p>Projektets mål er rekruttering af nye medlemmer til fitnesslokalet, og at sikre bedre fastholdelse af både nye og nuværende medlemmer.</p>
<p>Målgruppe: Der fokuseres på 4 målgrupper: 1: udøvere på alm. niveau samt forældre, 2: motionshold (motionsuvante), 3: kvinder, 4. Eliteidrætsudøvere.</p>
<p>Bydel: Nørrebro</p>
<p>Ansøger: Nørrebro Taekwondo</p>
<p>Bevillingsgivende pulje/forvaltning: Udviklingspuljen/KFF</p>
<p>Puljebevilling: 121.500 kr. Egenfinansiering: 59.340 kr.</p>
<p>Bevillingen skal dække: udstyr samt et mindre beløb til lønninger. Herudover et mindre beløb til PR</p>
<p>Projektperiode: Startdato 01-01-2012 Slutdato 31-12-2012</p>
<p>Fremdrift:</p> <p>Projektet er i fremdrift. Foreningen havde et mål om, at der skulle være henholdsvis 40 motionister og 40 kvinder/piger, som var meldt ind i fitnessafdelingen. Efter 3. kvartal er der opnået et resultat på 20 motionister og 20 kvinder/piger. Det vurderes, at foreningen via sine aktiviteter har god mulighed for at få endnu flere medlemmer i løbet af de næste måneder. Der er blandt andet etableret samarbejde med to lokale pigehold, som bruger fitnesslokalet og der er dialog med flere kvindegrupper, som gerne vil benytte lokalet. Derudover er der planlagt et trænerkursus for 15 trænere, som uddannes til at virke i klubben.</p>
<p>Vurdering:</p> <p>Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn. </p>

15. Titel: Nye motionstilbud for piger på Amager	
Formål: Amager Healty Girls vil med projektet sørge for, at der kommer endnu flere motionstilbud for piger på Amager. Aktiviteterne er primært målrettet motionsuvalte etniske minoritetspiger fra de udsatte områder på Amager, og foreningen arbejder med en tilgang, hvor også pigernes mødre inddrages i aktiviteterne. I løbet af projektet vil der blive opstartet et svømmehold for 6-10-årige piger, samt et zumbahold og et yogahold for de ældre piger. Desuden vil Amager Healty Girls arbejde med at inddrage flere af de unge piger i foreningsarbejdet som frivillige instruktører og i bestyrelsen	
Målgruppe: Primært motionsuvalte etniske piger.	
Bydel: Amager	
Ansøger: Amager Healthy girls	
Bevillingsgivende pulje/forvaltning: Udviklingspuljen/KFF	
Puljebevilling: 110.750 kr. Egenfinansiering: 60.000 kr.	
Bevillingen skal dække: Løn til opsøgende arbejde og instruktører samt af instruktøruddannelse. Derudover et mindre beløb til PR og udstyr.	
Projektperiode: Startdato 01-06-2012 Slutdato 01-06-2013	
Fremdrift: Projektet er i god fremdrift, idet der er rekrutteret ca. 100 piger til foreningen, hvilket er dobbelt så mange som forventet på nuværende tidspunkt. Foreningen har måttet oprette venteliste, da der ikke er mere plads på holdene. Rekrutteringen er især sket via opsøgende arbejde i tre udsatte boligområder på Amager i samarbejde med de boligsociale medarbejdere. Med den store tilslutning, har der ikke været behov for at lave rekrutteringsindsatser på skolerne. Det er desuden lykket foreningen at engagere fem frivillige medhjælpere blandt de ældre piger og mødre, som er medlemmer i foreningen. Medhjælperne giver en hånd i svømmehallen, så undervisningen af især de yngste piger forløber godt.	
Vurdering: Projektet vurderes at være i grøn.	

16. Titel: Mødestedet indsats for kvinder med anden etnisk herkomst end dansk
<p>Formål: Formålet med dette projekt er: (a) at etablere kontakt til socialt marginaliserede kvinder med anden etnisk baggrund end dansk bosiddende i hovedstadsområdet, (b) at støtte dem gennem en helhedsorienteret indsats, så isolation brydes og give dem redskaber til bedre selv at kunne håndtere tilværelsen (c) at rekruttere frivillige til at bistå som støttepersoner, bisiddere, lektiehjælpere, mentorer ved jobsøgning etc.</p> <p>Projektet skal bidrage til: 1) Forbedring af kvindernes livskvalitet 2) Opbyggelse af socialt netværk 3) Bedre danskundskaber og større forståelse for det danske samfund og dets strukturer.</p>
Målgruppe: Flygtninge og indvandrere
Bydel: Vesterbro/Kongens Enghave
Ansøger: Danmission og folkekirkerne i Vesterbro Provsti
Bevillinggivende pulje/forvaltning: Puljen for frivilligt socialt arbejde (§ 18)/SOF
<p>Puljebevilling: 100.000 kr. Dækker hele projektperioden. Egenfinansiering: 9.000 kr. + andre legater og fonde: 600.000 kr.</p>
Bevillingen skal dække: Lønninger
Projektperiode: Startdato: 01-01-2012. Slutdato: 31-12-2014
<p>Fremdrift: Projektet har haft relativ god fremdrift i henhold til de fastsatte succeskriterier. Mødestedet har fungeret som bindeled mellem målgruppen og det kommunale system 30 gange – mod et succeskriterium på 60 gange. Det er lidt lavere end forventet, pga. sommerferie og Ramadan I de faste ugentlige arrangementer, der afholdes i Mødestedet, deltager i gennemsnit ca. 22 mod et succeskriterium på 15.</p> <p>Der er 5 støttepersoner tilknyttet projektet mod et succeskriterium på 6. Mht. formidling af projektet er der ligeledes opstillet succeskriterium på 3 foredrag. Der er afholdt 5 foredrag for i alt ca. 250 personer.</p> <p>Projektet har ligeledes på resultatniveau relativ god fremdrift. Projektet har i gennemsnit 14 besøgende mod et succeskriterium på 20.</p> <p>Projektet vurderes at have god fremdrift.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn </p>

17. Titel: Rådgivning
<p>Formål: Projekt 'Rådgivning' er et projekt under IKC – Internationalt Kristent Center. Centeret har i mange år fungeret som rådgivningscenter og har arrangeret forskellige interkulturelle arrangementer. IKC har de senere år oplevet en stigende forespørgsel efter råd og vejledning i forhold til de danske regler vedrørende eksempelvis opholdstilladelse og familiesammenføring. Dette projekt retter sig således mod at forstærke den rådgivende indsats i forhold til flygtninge og indvandrere, der søger juridisk hjælp i forhold til opholdstilladelse, familiesammenføring mv.</p>
Målgruppe: Indvandrere og flygtninge
Bydel: Indre by
Ansøger: IKC – Internationalt Kristent Center
Bevillinggivende pulje/forvaltning: Puljen for frivilligt socialt arbejde (§ 18)/SOF
Puljebevilling: 100.000 kr. Egenfinansiering: 30.000 kr.
Bevillingen skal dække: Lønninger samt mindre beløb til kurser
Projektperiode: Startdato: 01-01-2012. Slutdato: 31-12-2012
<p>Fremdrift: Projektet har god fremdrift. Succeskriteriet for antal af rådgivningssituationer var 250. Status er grundet sommerferielukning på 220. Projektet har endvidere haft kontakt til Blå Kors og Kirkens Korshær mhp. distribuering af informationsmateriale om deres tilbud. Og de første rådgivningssøgende er blevet henvist.</p> <p>Herudover har projektet et aktivitetsmål, der omhandler kontakt til relevante fonde, og der har indtil videre rettet henvendelse til 4 fonde mod et succeskriterium på 2.</p> <p>På resultatniveau er et succeskriterium, at andelen af rådgivningsforløb, der afbrydes før tid, skulle mindskes. Der er meget få registrerede afbrudte forløb, så der leves bestemt op til det angivne succeskriterium.</p> <p>Projektet vurderes at have god fremdrift.</p>
<p>Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn </p>

18. Titel: Social sundhed og en god start på livet	
Formål: Projektet har til formål at forbedre kårerne for familier blandt socialt udsatte, så forældrene kan få bedre værktøj til at støtte deres børns opvækst. Indsatsen vil ske gennem etableringen af en stærk sundhedsfaglig indsats i Haraldsgadekvarteret, hvor specielt sundhedsplejens hjemmebesøg styrkes. Sundhedsplejen vil i projektet samarbejde med Fars Legestue (www.farslegestue.kk.dk) og Bydelsmødrene. Samarbejdet skal på en gang styrke netværksdannelse blandt forældre og gøre indsatsen helhedsorienteret. Gennem projektet vil sundhedsplejen over en treårs periode få finansieret en fuldtidsansat sundhedsplejerske med base i Osråmhuset til at give 2-6 livsstilsbesøg til familier med 2-5 årige børn. Sundhedsplejen vil holde åbent hus 2 timer ugentligt. Projektet vil også hjælpe til at etablere en aflægger af Fars Legestue i kvarteret.	
Målgruppe: Familier med anden etnisk baggrund end dansk	
Bydel: Nørrebro	
Ansøger: Haraldsgadekvarterets Områdeløft i partnerskab med sundhedsplejen på Nørrebro.	
Bevillingsgivende pulje/forvaltning: Integration (Områdeløft)/TMF	
Puljebevilling: 1.000.000 kr. Egenfinansiering: 300.000 kr. i medfinansiering fra sundhedsplejen 976.076 kr. fra Integrationsministeriets pulje "Styrket tidlig indsats for socialt udsatte nydanske forældre"	
Bevillingen skal dække: Lønninger og drift	
Projektperiode: Start: 01-01-2011. Slut: 31-12-2012. (December 2013 - Bevillingen fra Områdeløft udløber december 2012. Bevillingen fra Integrationsministeriet finansierer projektet i 2013.)	
Fremdrift: Projektet har god fremdrift i forhold til milepælsplanen. Den åbne rådgivning for familier med småbørn benyttes af ca. 12-15 familier. Succeskriteriet er 15. Herudover er der internationale mødregrupper, hvor der kører en gruppe med gennemsnitligt 10-12 kvinder fast ugentligt. Succeskriteriet var, at der skulle oprettes 2 mindre grupper, men der er i stedet oprettet 1 større gruppe. Antallet af hjemmebesøg er lidt lavere end forventet. Pt. er der set 40 børn i 2012 og målet for hele året er, at der skal ses 80 børn. Projektet sætter derfor fokus herpå i kommende kvartal. Projektet har endvidere udviklet et screeningsværktøj til screening af 2-5 årige, hvor 14 børn indtil videre er blevet screenet i forbindelse med hjemmebesøg. Målet er at i alt 30 børn i alt skal screenes i løbet af 2012. Projektet vurderes at have god fremdrift.	
Vurdering: Projektets fremdrift er god. Projektstatus er grøn.	